
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 7 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 15/01/2025 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO: Affidamento incarico a dipendente di altra amministrazione per 

supporto dell’Ufficio commercio (Sportello Unico delle Attività 

Produttive) e Polizia Amministrativa (articolo 1, comma 557, della 

legge 30 dicembre 2004, n.311 s.m.i.) fino al 31 dicembre 2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

⎯ preso atto che l’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 s.m.i. consente ai 

Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti di «…servirsi dell’attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di 

provenienza…»; 

⎯ vista la difficoltà in cui versa l’Ufficio Commercio (Sportello Unico delle Attività Produttive) a 

seguito di cessazione dal servizio, per collocamento in quiescenza, di alcune risorse professionali 

specialistiche; 

⎯ ritenuto conseguentemente indispensabile integrare l’organico comunale con una professionalità in 

grado di supportare il Responsabile del servizio nella gestione organizzativa, tecnica e 

amministrativa dei procedimenti; 

⎯ atteso che la signora Giffoni Adelaide, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di 

Mondovì, inquadrata con profilo professionale “area funzionari ad elevata qualifica”, si è dichiarata 

disponibile a prestare servizio, in orario extra-lavorativo, presso questo ente per 4 ore settimanali; 

⎯ preso atto che, a seguito della richiesta formulata da questo ente, il Comune di Mondovì ha 

concesso regolare autorizzazione per tale prestazione, per il periodo da gennaio a dicembre 2025, 

come da protocollo n. 52737 del 11 dicembre 2024; 



⎯ verificato che con il conferimento del presente incarico non sono superati i limiti di spesa fissati 

dalla vigente legislazione in materia di spese di personale e in materia di spese per contratti di 

lavoro flessibili; 

⎯ visto l’ottimo lavoro prestato dalla signora Giffoni Adelaide; 

⎯ visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

⎯ preso atto che per il Comune di Vicoforte la figura del Responsabile del Servizio Amministrativo è 

ricoperta dal Sindaco, giusta deliberazione della Giunta comunale numero 17 del 26 giugno 2023; 

⎯ VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

⎯ VISTO il Dlgs n. 267/2000; 

⎯ VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

⎯ VISTO lo Statuo Comunale; 

⎯ VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità 

RICHIAMATE :  

⎯ la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 26 settembre 2024, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.s.) 2025-2027, di cui all’articolo 170, 

comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”; (aggiornamento con delibera CC numero 37 del 23 dicembre 

2024) 

⎯ la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 

il bilancio 2025-2027; 

⎯ la deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 27 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione (PEG) - Triennio 2025-2027; 

 

 

DETERMINA 

1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

2. di precisare che l’incarico prevede un’attività a favore di questo ente quantificata in 4 ore 

settimanali e ha una durata temporale dal gennaio a dicembre 2025; 

3. di corrispondere alla dipendente incaricata il costo orario del compenso straordinario alla stessa 

attribuito dal Comune di Mondovì, pari a € 15,97; 

4. di impegnare a favore della signora Giffoni Adelaide  la somma presunta di € 2.000,00, oltre Irap e 

oneri riflessi; 

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



di dare altresì atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto, Sindaco, responsabile dell’area 

“Amministrativa ‒ servizio “Personale 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Gasco Gian Pietro 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”.  

 

 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA  

f.to Vinai Mariapaola 

 
 

SCHEMA DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

IMPORTO PRENOTAZIONE CODICE IMPEGNO CAPITOLO CUP CIG 

2.000,00  2025/511 1269/1   

 170,00  2025/511 1269/1   

 476,00  2025/511 1269/1   

 

Questo provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
giorno  04 agosto 2025, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi”. 
 
Vicoforte,_________________________ 

           
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE  
Brignoni Ilaria  

 
 


